
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Vratěnín, okres Znojmo, příspěvková organizace

Vratěnín 57, 671 07 Uherčice

Identifikátor školy: 600 126 587

Termín konání inspekce: 15. prosinec 2006

Čj: ČŠI 1393/06-12
Signatura bl6aa101

  



leden  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Mateřské školy Vratěnín, okres Znojmo, příspěvkové organizace (dále jen MŠ) 
je obec Vratěnín. MŠ je jednotřídní s celodenním provozem. Její součástí je školní jídelna.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ŠZ). 

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen 

rejstřík) podle vybraných ustanovení ŠZ (§ 125 odst. 1 a 3 písm. a), b), d) a i), § 144 odst. 
1 písm. b), c), d), g) až j) a § 149 odst. 2 ŠZ) a dodržování nejvyššího povoleného počtu 
dětí v MŠ (§ 144 odst. 1 písm. e) ŠZ) ve školním roce 2006/2007.

2. Zjišťování a hodnocení podmínek přijetí dítěte do MŠ ve školním roce 2006/2007.
3. Zjišťování podmínek pro rozvoj výuky cizích jazyků v MŠ ve školním roce 2006/2007.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení údajů zapisovaných do rejstříku podle vybraných ustanovení 
ŠZ (§ 125 odst. 1 a 3 písm. a), b), d) a i), § 144 odst. 1 písm. b), c), d), g) až j) a § 149 
odst. 2 ŠZ) a dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí v MŠ (§ 144 odst. 1 písm. 
e) ŠZ) ve školním roce 2006/2007

 Zřizovací listinou ze dne 3. října 2002 byla MŠ zřízena na dobu neurčitou. Srovnáním 
údajů v ní uvedených s daty, která jsou obsažena v dalších dokumentech školy bylo 
zjištěno, že jsou shodné.

 Porovnáním dat uvedených ve výpisu z rejstříku s informacemi v dokumentaci MŠ
a požadavky ŠZ bylo zjištěno, že jsou v souladu a odpovídají aktuálnímu stavu.

 Předložený seznam dětí přijatých pro školní rok 2006/2007, rozhodnutí o přijetí dítěte 
do mateřské školy (celkem 16), přehled docházky za měsíc září 2006 dokladovaly, 
že MŠ nepřekročila kapacitu 16 dětí, stanovenou pro MŠ ve výpisu z rejstříku.

 Ve Výkazu o mateřské škole podle stavu ke 30. 9. 2006 S 1-01 ze dne 2. října 2006 
škola uvedla 16 přijatých dětí. Analýzou údajů v předloženém přehledů docházky 
za školní rok 2006/2007, v rozhodnutích o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
a evidenčních listech bylo zjištěno, že uvedený údaj byl vykázán správně. 

 Od doby zápisu do rejstříku na MŠ nedošlo ke změnám. Nebyla proto podána žádost
o zápis změny  do rejstříku.

Údaje zapsané v rejstříku byly uvedeny v souladu se skutečností. Stanovená kapacita MŠ 
byla dodržena. Počet dětí přijatých pro školní rok 2006/2007 byl vykázán správně. 



leden  20063

2. Zjišťování a hodnocení podmínek přijetí dítěte do MŠ ve školním roce 2006/2007
MŠ dodržela podmínky přijímání dětí pro školní rok 2006/2007. Nevyhověla jedné 
žádosti z důvodu nezralosti dítěte pro předškolní vzdělávání.

Podmínky přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání byly dodrženy.

3. Zjišťování podmínek pro rozvoj výuky cizích jazyků v MŠ ve školním roce 
2006/2007
Při inspekční činnosti byly zjišťovány podmínky MŠ pro rozvoj výuky cizích jazyků. 
Získané poznatky budou souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

 Zřizovací listina příspěvkové organizace obce č.j. 451-320/02 ze dne 30. října 2002
 Dodatek č.1 ke Zřizovací listině č.j. 451-320/02 ze dne 30. 10. 2002 příspěvkové organizace 

Obce Vratěnín Mateřská škola Vratěnín, okres Znojmo, příspěvková organizace č.j. 451-
296/05

 Výpis z rejstříku škol a školských zařízení s datem tisku 11. října 2005
 Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 9. října 2006
 Seznam dětí pro školní rok 2006/2007 bez uvedení data
 Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy všech dětí přijatých i nepřijatých pro školní rok 

2006/2007 (v počtu 17 ks)
 Přehled docházky ve školním roce 2006/2007
 Evidenční listy dětí pro školní rok 2006/2007 (celkem 16 ks)
 Jmenování do funkce ředitelky mateřské školy ve Vratěníně ze dne 10. října 2003
 Jmenování zástupce statutárního orgánu Mateřské školy Vratěnín, příspěvkové organizace 

ze dne 18. dubna 2006 

ZÁVĚR

Mateřská škola má povinně zapisované údaje v rejstříku zapsány správně a úplně. Při 
přijímání dětí  k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2006/2007 dodržela stanovené podmínky
i kapacitu školy.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Hana Sedláčková Sedláčková H., v.r

Člen týmu Mgr. Ivana Běťáková Běťáková I., v.r.

V Brně dne 20. prosince 2006
Razítko



leden  20064

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Křížová 
22, 603 00 Brno. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 21. 12. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Danuše Plátková Plátková D., v.r



leden  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Nemochovice

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky byly/nebyly podány.




